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  Drodzy czytelnicy!!! 

      Serdecznie Was witam w kolejnym numerze gazetki 

szkolnej ,,Czytadełko”. Przez  ostanie trzy miesiące w na-

szej szkole bardzo dużo się wydarzyło. 

     Na początku listopada udaliśmy się na wycieczkę na 

lotnisko ,,Jasionka” w Rzeszowie. Następnie odbyła się 

akademia z okazji Święta Niepodległości. Pod koniec li-

stopada dzieci bawiły się na Andrzejkach w przedszkolu i 

szkole. 4 grudnia odwiedził przedszkolaków Święty Miko-

łaj. Przed Świętami Bożego Narodzenia odbyła się Wigilia 

Szkolna. W Nowym Roku nasze przedszkolaczki składały 

życzenia swoim Babciom i Dziadkom. Pod koniec stycznia 

uczniowie szkoły bawili się na zabawie choinkowej. 

       Oprócz artykułów w gazetce znajdziecie: krzyżówkę  

z nagrodami, przepis na faworki, humor oraz wiersze. 

        Zapraszam do oglądania strony internetowej 

www.spgrudnag.cba.pl. 

 

         Życzę wszystkim dobrych wyników w nauce!!! 

 

   

,,Warto przeczytać…’’ 

          Charlie znajduje Złoty Kupon do fabryki czekolady szalonego pana 

Wonki. Pracują w niej małe tajemnicze stworzenia, które uwielbiają kakao. 

Rzeką płynie czekolada, a wszystkie rośliny zrobione są ze słodyczy. Czy 

ty też masz ochotę popłynąć landrynkową łodzią i spróbować gumy o sma-

ku trzydaniowego obiadu? Albo dostać telewizor, z którego można wycią-

gać prawdziwe czekoladowe batoniki?  Łakomczuchy, przed wami idealna 

książka na deser!!! 

Opr.  Martyna Zima 

Red. Nacz. Natalia Świstak 
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  Wycieczka na lotnisko „Jasionka” 

  9 listopada 2015 roku udaliśmy się na wycieczkę do Rzeszowa na 

lotnisko „Jasionka”. Po przybyciu na miejsce weszliśmy do budynku 

głównego lotniska. Najpierw pani przewodnik pokazała nam tablicę odlotów i przylotów. Następnie 

zobaczyliśmy gablotę z rzeczami, których nie można przywozić z innych krajów. Później przeszliśmy 

drogą, jaką przechodzi podróżujący samolotem. Między czasie zobaczyliśmy przyloty i odloty samolo-

tów na tarasie widokowym. Przedostatnim punktem zwiedzania była bardzo dokładna kontrola bagażo-

wa przeprowadzona przez Straż Ochrony Lotniska. Na końcu zobaczyliśmy pokazy jednostki Pożarni-

czo – Gaśniczej pracującej przy lotnisku „Jasionka”. Tym akcentem zakończyliśmy wycieczkę. Po 

wspólnym zdjęciu, pre-

zentach, którymi były 

opaski odblaskowe udali-

śmy się do autobusu i 

busa. W drodze powrot-

nej wstąpiliśmy do MC 

DONALDA w Dębicy.     

Wszyscy zmęczeni, ale z 

uśmiechami na twarzach 

i nowymi przeżyciami 

wróciliśmy do swoich 

domów.  

                    

 Opr. Natalia Świstak 

       Uczniowie naszej szkoły w dniu 10 

listopada zorganizowali akademię z okazji 

dnia Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę. Na początku odśpiewaliśmy 

hymn ,,Mazurek Dąbrowskiego’’. Po 

czym opowiadaliśmy historię powstania 

tego święta, przy czym młodsze klasy  

przysłuchiwały się ciekawym opowiastkom  

o Polsce.  

     Myślę, że powinniśmy pamiętać o tak ważnym święcie.  
 Opr.  Martyna Zima 

 Dzieci oglądają miejsce odprawy biletowej 

Uczniowie z klasy V i VI podczas akademii 
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   w przedszkolu 

     W przedszkolu zabawa andrzejkowa odbyła się 26 

listopada. Dzieci wróżyły sobie kim będą w przyszłości, 

jak będzie miała na imię ich miłość oraz jakie rady mają 

przestrzegać i wiele innych wróżb. Następnie wszyscy 

bawili się w kaczuszki, chusteczkę haftowaną oraz tań-

czyli w parach. Ten dzień był na pewno dla wszystkich 

wyjątkowym. Należy zapamiętać też, że takich wróżb 

nie można traktować poważnie, chociaż nie jest wyklu-

czone, że się nie spełnią.  

 Opr. Czarnecka Teresa Dziewczynki podczas wróżby andrzejkowej 

Zabawy przy muzyce podczas andrzejek 

         W naszej szkole 26 listopada odbyły się coroczne andrzejki w czasie, których prowadzone były 

przeróżne wróżby takie jak: kim zostaniesz w przyszłości, jaki będzie twój zwierzak, jak będzie miał na 

imię twój partner/partnerka oraz wiele innych. Uczennice z Samorządu Uczniowskiego przygotowały 

też konkursy np.: kto zawiąże więcej węzłów na krawacie, rzut pieniążkiem do miski z wodą, taniec z 

balonem i taniec na gazecie. Później 

wróżbita powiedział nam jacy będziemy 

w przyszłości. Na końcu wszyscy dosta-

liśmy paczkę z słodkościami.  
 

 

 

Zabawa andrzejkowa w szkole 

Opr. Martyna Zima 
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       Wizyta świętego Mikołaja w naszym Przedszkolu, to jeden z  naj-

bardziej oczekiwanych  przez dzieci dni  w roku. Przygotowują się do 

niego  starannie. Każdy wykonuje bardzo ciekawe prace plastyczne 

płaskie i przestrzenne, na których oczywiście króluje Mikołaj. Różno-

rodne techniki sprawiają, że każda praca jest oryginalna i ciekawa. 

Oprócz prac plastycznych, wszyscy przygotowują piosenkę lub 

wiersz, które będą mogły zaprezentować przed tak wyjątkową osobą.  

 

 

 

Dzieci uwielbiają te przygotowania i mi-

mo, że zajmują im one wiele czasu, robią 

to z wielką przyjemnością.  

 

„Wszystkie dzieci Mikołaja kochają 

Wszystkie dzieci na Niego czekają. 

Moc prezentów każdemu przyniesie, 

Każe dziecko z prezentów się cieszy….” 
 

     Tak śpiewały dzieci w oczekiwaniu na 

spotkanie ze świętym Mikołajem. 

      

 

        

        Wreszcie nadszedł dzień, na który dzieci czekały z utęsk-

nieniem. Wszystkie dzieci już od samego rana z wielką niecier-

pliwością spoglądały na drzwi, nasłuchiwały „Mikołajowych” 

dzwoneczków – do naszego przedszkola przybył św. Mikołaj! 

Emocji było mnóstwo. Podczas spotkania z Mikołajem przed-

szkolaki  zaśpiewały Mikołajowi piosenki, wyrecytowały wier-

szyki. Po występach Mikołaj obdarował dzieci prezentami, po 

które dzieci podchodziły z radością, te dzieci, które były  od-

ważne, siadały  nawet na jego kolanach i pozowały do zdjęć. 

Było cudownie! A kiedy pożegnaliśmy Mikołaja na twarzach 

dzieci jeszcze przez długo gościł uśmiech i szczęście. 

  

 

Opr.  Teresa Czarnecka 

Dzieci otrzymują prezenty od Mikołaja 

Mikołaj słucha akademii 

Mikołaj bierze dzieci na kolana 



Składniki: 
 3 łyżki gęstej śmietany 18% 

 255 g (1,5 szklanki) mąki 

 3 żółtka 

 50 g masła 

 ½ opakowania proszku do pieczenia (lub 
mniej) (ok. 8 g) 

 szczypta soli 

 1 łyżka soku z cytryny 

 1 kg smalcu lub innego tłuszczu do smażenia 

 cukier puder do posypania    

 
Sposób przygotowania: 
1. W misce wymieszać mąkę ze śmietaną, żółtka-

mi, masłem, proszkiem do pieczenia i solą.  
Wyrobić ciasto. Rozwałkować cienko na po-
wierzchni posypanej mąką. Wykrawać fawor-
ki na 10 cm długości i 3 cm szerokości. Naciąć 
na środku na dł. 5 cm i przewlec jeden koniec, 
tak by uformować faworka. 

2. W garnku rozgrzać tłuszcz, sprawdzić, czy jest 

wystarczająco 
gorący, wrzuca-
jąc kawałek cia-
sta – jeśli ciasto 
wypływa na 
powierzchnię  
i szybko się rumieni – oznacza to, że ma dobrą 
temperaturę. 

3. Smażyć faworki w głębokim tłuszczu, wkłada-
jąc po kilka sztuk na raz do tłuszczu. Uwaga: 
szybko się rumienią – wystarczy je smażyć po 
kilka sekund. Wyciągać faworki łyżką dursz-
lakową i odkładać na ręczniki papierowe, aby 
pozbyć się nadmiaru tłuszczu. 

Posypać ciepłe faworki cukrem pudrem – najlepiej 
nasypać cukier puder do niewielkiego sitka i po-
trząsać sitkiem nad ciastkami.  

           

    Smacznego!!!
    

 

 

„Cicha noc, święta noc…” 

                                      

22 grudnia 2015 roku w naszej szkole od-

była się Wigilia Szkolna. Rozpoczęła się 

ona akademią przygotowaną przez 

uczniów IV, V i VI klasy pod opieką pani 

Joanny Bulsy - Florek i Małgorzaty Śliwy. 

Akademia ta była bardzo ciekawa i nawet 

przedszkolaczki słuchały zaciekawione. 

Następnie wysłuchaliśmy ewangelii i za-

częliśmy łamać się opłatkiem. Później zje-

dliśmy przepyszny barszcz z uszkami i 

placki. Wszyscy pięknie zaśpiewaliśmy 

najpiękniejsze kolędy. Było miło i przy-

jemnie, a akademia bardzo ciekawa i pięk-

na. Myślę, że ta Wigilia utkwi w głowie               

każdego ucznia. 

 

    Opr.  Ewelina Raś 
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    Opr.  Ewelina Raś 

Dzieci z całej szkoły podczas Wigilii szkolnej  

 ,,Gdy  spróbujesz  przed drugim 

się nie opanujesz – Faworki” 
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Opr. Teresa Czarnecka 

        Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka, dlatego w tym szczególnym 

dniu 22 stycznia dzieci z przedszkola również pamiętały o swoich Babciach i Dziadkach i wspólnie ze 

swoją panią przygotowały dla nich 

przedstawienie. Przybyli goście za-

siedli przy przygotowanych dla nich 

stołach i z niecierpliwością czekali 

na rozpoczęcie występu swoich wnu-

cząt. Na twarzach dzieci widać było 

ogromną radość oraz skupienie. 

Dzieci zaprezentowały program arty-

styczny, a następnie wręczyły pre-

zenty dla swoich ukochanych Babć 

(róże z krepiny) i Dziadków (laurki). 

Wszyscy z dumą patrzyli na swoje 

wnuczęta, które włożyły wiele wysił-

ku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją 

miłość i szacunek. Go-

ściom towarzyszyły ra-

dość, uśmiech oraz łzy 

wzruszenia. Następnie 

dzieci wraz z Babciami 

oraz Dziadkami zostali 

zaproszeni na przygotowa-

ny z tej okazji słodki po-

częstunek. 

         

         

 

 

 

 

      Po poczęstunku dzieci zaprezentowały dla zaproszonych gości wiele zabaw 

z podkładem muzycznym, które z przyjemnością wykonywały.  

 

 Przedszkolaki podczas akademii dla Babci i Dziadka 

 Babcie i Dziadkowie podczas poczęstunku 



Str. 8 

   ,,Kącik  poetycki” 

 

Na południu/na północy                                    Trzy życzenia          

               

Lato. / Zima.                                Nos się z zimna zaczerwienił, 

Upał. / Mróz.                 w rękawiczkach tańczą palce,         

Krzyż Południa./ Wielki Wóz.            Miasto w śniegu - świat ktoś zmienił-  

Palma./ Sosna.                 Dzień więc spędzę na ślizgawce. 

Piasek./ Śnieg. 

Błękit Morza./ Mroźny brzeg.              Jadąc tym śniegowym światem, 

Płetwy./ Buty.               Będę myślał o t y m liście. 

Daszek./ Czapka.                             Kto był jego adresatem? 

Muszla w piachu./ Sopel w łapkach.                        Och, Mikołaj oczywiście! 

Kangur./ Zając.                 Trzy życzenia wypisałem- 

Wombat./ Jeż.                                         Nie za dużo, nie za mało- 

Tam jest super!/ I tu też!                 Mrozu, śniegu, zimna chciałem… 

                  No i wszystko się udało! 

 

Nagrody za rozwiązanie ostatniej  

krzyżówki wylosowali: 

Opr. Czarnecka Teresa 

Opr. Ewelina Raś 

 Martyna Zima — gra „4 w 1”: puzzle, 

domino, Piotruś, pamięć. 
    Rafał Bebel — gra „4 w 1”: puzzle, 

domino, Piotruś, pamięć. 
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     W naszej szkole 28 stycznia 2016r. miała miejsce wyczekiwana 

przez wszystkie dzieci impreza choinkowa, na której bawili się 

uczniowie klas I-III oraz uczniowie klas IV-VI swoją zabawę cho-

inkową rozpoczęli tak samo jak młodsi koledzy i koleżanki. 

     Dzieci były pięknie przebrane w kolorowe kostiumy. Na balu 

nie zabrakło takich bajkowych postaci jak np. księżniczek w balo-

wych sukniach, królów, rycerzy, wróżek czy aniołków. Wszyscy 

uśmiechnięci, w świetnych nastrojach 

tańczyli i szaleli na parkiecie. Można by-

ło brać udział w konkursach takich jak: 

krzesełka, taniec z balonem, taniec na 

gazecie itp. Później dzieci bawiły się w 

kalambury i odbijanie balonem. Na chwi-

lę wytchnienia i odpoczynku, po tych 

wyczerpujących tańcach, udawali się do 

swoich sal lekcyjnych, gdzie przygotowany  

był pyszny, słodki poczęstunek.   

  Dziewczynki tańczą 

 Klasa I prezentuje swoje przebrania Opr. Martyna Zima 
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      Ferie zimowe to dla dzieci i młodzieży wymarzony czas zabaw na śniegu i lo-

dzie. Aby jednak przebiegły one szczęśliwie i wszyscy wypoczęci wrócili do swych 

domów, należy pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, obowiązują-

cych tak podczas zorganizowanych wyjazdów zimowych, jak i spędzania tego cza-

su w miejscu zamieszkania:    

Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na nartach czy 

łyżwach oraz inne szaleństwa na śniegu mogą sprawić 

wiele radości i wzmocnić naszą kondycję fizyczną. Pa-

miętaj jednak, że podstawą, jak zwykle, jest zdrowy roz-

sądek i ostrożność! 

 Wychodząc bawić się na powietrze, ubieraj się sto-

sownie do pogody, tak, aby nadmiernie nie wychło-

dzić swojego organizmu. Idąc na górkę, czy dłuższy 

spacer w zimowej aurze warto się zaopatrzyć w cie-

pły napój w termosie; 

 Do zabaw na śniegu, zjazdów na sankach wybieraj 

miejsca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic, skrzy-

żowań i ciągów komunikacyjnych. Pamiętaj, że zimą 

znacznie wydłuża się droga hamowania pojazdów, więc zachowaj szczególną ostrożność będąc w 

pobliżu jezdni; 

 Najlepiej przed rozpoczęciem zabawy na górce obejrzyj trasę zjazdu, usuń z niej niebezpieczne 

przedmioty, takie jak kamienie, gałęzie drzew; 

 Dostosuj się do kierunku ruchu obowiązującego na trasie zjazdu, nie przechodź w poprzek toru; 

 Ważny dla Twojego bezpieczeństwa jest też stan techniczny sanek, czy innych przedmiotów, na 

których zjeżdżasz. Złamane szczebelki, wystające śruby lub gwoździe to poważne ryzyko wyrzą-

dzenia sobie krzywdy; 

 Nie ślizgaj się na chodnikach i przejściach dla pieszych, gdyż wyślizgana nawierzchnia stanowi 

ryzyko złamań kończyn dla innych osób; 

 Pamiętaj, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego życia, stanowią zwisające z balkonów i da-

chów masywne sople lodu. W takim przypadku zrezygnuj z zabawy w tym miejscu, powiadom o 

sytuacji osoby dorosłe lub Straż Pożarną, która usunie niebezpieczeństwo; 

 Nie rzucaj w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż takie zachowanie może być przyczyną kolizji lub 

wypadku drogowego; 

 Nie rzucaj w kolegów śnieżkami z ubitego śniegu lub z twardymi przedmiotami w środku, gdyż 

może doprowadzić to do obrażeń ciała; 

 Korzystaj wyłącznie ze specjalnie przygotowanych lodowisk. Pod żadnym pozorem nie wchodź 

na lód zamarzniętych zbiorników wodnych, jezior, kanałów, stawów, itp. Pozornie tylko gruby lód 

może w każdej chwili załamać się pod Twoim ciężarem; 

 Nie dołączaj sanek do samochodu, gdyż może się to skończyć tragicznie; 

Podczas zabaw na śniegu i lodowisku pilnuj swoich wartościowych przedmiotów. Jeśli to możliwe 

portfel lub telefon komórkowy oddaj do depozytu lub pod opiekę zaufanej osobie. 

Bezpieczeństwo podczas ferii zimowych 

Opr. Teresa Czarnecka 



Str. 11 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

Jasio pyta tatę:                      *        Policjant  wypytuje Świętego                *     Burek do Azora: 

- Ile kilometrów jest z         *        Mikołaj:                 *    -Już nie mogę się doczekać  

Warszawy do Lublina?      *          - Obywatelu Mikołaju, dlaczego          *     tych świąt? 

-Sto osiemdziesiąt.              *        tak krzyczycie i płaczecie?                     *      - Dlaczego? 

- A z powrotem?                   *         -Jakiś złodziej ukradł mój worek.       *       - Nie dość, że dostanę  

-Niemożliwe! Przecież       *        - Z premedytacją?                            *       świeżutkie kości, to  

między Wigilią a Nowym  *        - Nie, z prezentami!                *       jeszcze powiem swojemu 

Rokiem jest tylko jeden    * ***************************************              panu, co o nim myślę! 

tydzień, a między Nowym*        Spotykają  się dwie kaczki.           ****************************** 

Rokiem a Wigilią prawie   *        Jedna mówi:               *      Święty Mikołaj siedzi nad  

Cały rok!                                 *        -Kwa-Kwa.                                                *      przeręblem, trzymając w  

**************************         A druga: - Z dzioba mi to wyjęłaś!        *      ręku wędkę. Podchodzi  

 Tomek i Piotruś  chwalą    ************************************          *     do niego Jaś i pyta: 

  się swoimi psami:             *     Urzędnik do interesanta:                           *      - Łowi pan ryby? 

 - Mój pies jest tak               *     - Codziennie mówię żeby                          *      - Nie, prezenty. 

inteligentny, że kiedy         *     przyszedł pan jutro, a pan                 ******************************      

wraca z spaceru, sam         *      codziennie przychodzi dzisiaj!               *   Jaś mówi do nauczyciela: 

dzwoni do drzwi….              ****************************************      - Proszą pana, nie mogę  

- A mój ma własne klucze! *   - Kelner! Hej kelner!                                    *  odczytać, co pan napisał 

****************************   -Słucham Pana….                                         * pod moim wypracowaniem. 

   W sklepie ekspedientka   *    -Ta zupa mi nie odpowiada!                    * - Napisałem żebyś pisał 

    pyta Jasia:                            *   - A o co ją pan pytał?                                    *  czytelniej. 

   - Czy na pewno miały być  ******************************************************************* 

   2 kg cukierków i 20 dag    *     

   mąki?                                              * 

                                             Opr. Ewelina Raś 

  Humor 



KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Teresa Czarnecka 

  Wśród czytelników, którzy do 12 lutego 2016r. dostarczą prawidłowe rozwiązanie rozlosu-

jemy atrakcyjną nagrodę.   

Opr.  Ewelina Raś  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy na stronę internetową naszej 

szkoły — www.spgrudnag.cba.pl 


